
GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2019 ANO 182 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 22.992

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Estado da Casa Civil
<#ABC#116394#1#139942>

PORTARIA Nº 246, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019.

RESOLVE:

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada nos termos do inciso IX, alínea 
“a”, do art. 1º do Decreto n° 9.375, de 02 de janeiro de 2019, e art. 
26 da Lei Complementar nº 77, de 22 de janeiro de 2010, tendo em 
vista o que consta do Processo nº 201900013000160, resolve ceder 
o servidor ALEX FELIPE RODRIGUES LIMA, CPF nº 733.116.931-
91, Pesquisador em Estatística, do Poder Executivo Estadual 
- Secretaria da Administração, ao Ministério da Economia, no 
período de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 2019, com todos os 
direitos e vantagens de seu cargo e com ônus para o requisitante, 
inclusive quanto ao recolhimento previdenciário em favor da Goiás 
Previdência - GOIÁSPREV.

Publique-se.

GABINETE do (a) SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA 
CIVIL, aos 08 dias do mês de fevereiro de 2019.

.

Anderson Máximo de Holanda
Secretário

<#ABC#116394#1#139942/>

Protocolo 116394
<#ABC#116434#1#139997>

PORTARIA Nº 252, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, nos 
termos do Decreto no 9.375, de 02 de janeiro de 2019, e tendo em 
vista o que consta do Processo no 201900013000593,

RESOLVE:
Retificar os atos administrativos publicados no Diário 

Oficial no 22.990,  de 08 de fevereiro de 2019, protocolos nos 
116021, 116022, 116024, 116039, 116040, 116041 e 116043, 
inclusive no Suplemento correspondente, protocolos nos 116198 
e 116202, que nomearam para titularizar cargos de provimento 
em  comissão, o pessoal neles especificado, onde constarem as 
denominações Secretaria de Estado de Gestão e Planejamento, 
Gerente Especial da Criança e do Adolescente, Secretaria de 
Estado da Mulher, do Desenvolvimento Social, da Igualdade Racial 
e dos Direitos Humanos e Agência Goiana de Turismo - GOIÁS 
TURISMO, ficam elas substituídas por Secretaria de Estado da 
Administração, Gerente Especial da Criança, do Adolescente e 
da Juventude, Secretaria de Estado do Desenvolvimento Social e 
GOIÁS TURISMO - Agência Estadual de Turismo, respectivamente, 
mantidos os seus demais termos.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA 
CIVIL, aos 11 dias do mês de fevereiro de 2019.

Anderson Máximo de Holanda
Secretário

<#ABC#116434#1#139997/>

Protocolo 116434

Defensoria Publica
<#ABC#116354#1#139893>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO RESUMIDO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO n.º 006/2018

Às 15:00 horas do dia 07 de fevereiro de 2019, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 
Defensoria Pública do Estado de Goiás, homologa a adjudicação 
referente ao Processo 201710892000957, Pregão 006/2018.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item n: 11
Homologado à empresa: 21.230.954/0001-60 - UTI-LAR COMERCIO 
LTDA
Valor Total: R$5.598,00
Item n: 20
Homologado à empresa: 01.390.674/0001-02- WF LICITAÇÕES 
LTDA-EPP
Valor Total: R$120,00
Item n: 21
Homologado à empresa: 01.390.674/0001-02- WF LICITAÇÕES 
LTDA-EPP
Valor Total: R$144,00                             
Itens n: 25, 38 e 42 - FRACASSADO

Domilson Rabelo da Silva Júnior
Defensor Público-Geral do Estado de Goiás

<#ABC#116354#1#139893/>

Protocolo 116354

Secretaria de Gestão e Planejamento – 
SEGPLAN

Promotoria De Liquidação – PROLIQUIDAÇÃO

EMATER (EMPRESA)
<#ABC#116350#1#139888>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Empresa de Assistência Técnica, Extensão 
Rural e Pesquisa Agropecuária do Estado de Goiás - EMATER 
GO em liquidação, inscrita no CNPJ sob nº 02.208.155/0001-43. 
CONTRATADA: Polidata Serviços de Informática LTDA - EPP, 
CNPJ nº 00.090.354/0001-74. OBJETO: Contratação do Sistema 
“SISPOLI” de Contabilidade e Alteração de cláusula contratual 
(duração) e, ainda, acrescida as Cláusulas (Compromissória) 
e (Fiscalização do Contrato). VALOR: R$ 350,00 (trezentos e 
cinquenta reais) mensais, totalizando o valor anual de R$ 4.200,00 
(quatro mil e duzentos reais). VIGÊNCIA: 01/02/2019 à 31/01/2020. 
PROCESSO: 201800005002738.
<#ABC#116350#1#139888/>

Protocolo 116350
<#ABC#116362#1#139902>

    EXTRATO DE 2 ° TERMO ADITIVO DE 
CONTRATO
CONTRATANTE: Empresa de Assistência Técnica, Extensão Rural 
e Pesquisa Agropecuária do Estado de Goiás - EMATER GO em 
liquidação. CNPJ: 02.208.155/0001-43. CONTRATADA: Empresa 
WORK7 Auditores Independentes SS ME; CNPJ: 11.689.939/0001-
21. OBJETO: Prestação de serviços técnicos profissionais de 
auditoria para emissão de parecer sobre demonstrações contábeis 
da Empresa em liquidação. VALOR: R$ 21.719,40 (vinte e um 
mil setecentos e dezenove reais e quarenta centavos) dividida 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 7c083476


